Paduaallee - Waltershofen - Opfingen - Rieselfeld - Haid

Montag - Freitag

Linie 1 Bertoldsbrunnen ab 0.07| 0.31 5.46| 6.16 6.31| 6.37 6.43| 6.49| 7.01| 7.18| 7.23| 7.43| 7.53| 8.24
Linie 1 Paduaallee an 0.13] 0.43 5.58| 6.28 6.43| 6.49 6.55| 7.01| 7.13| 7.30| 7.35| 7.55| 8.05| 8.36
Paduaallee & ab| — [0.18] 0.48| — 5.18| — |6.00| 6.31| — | 6.33| 6.48| 6.53| — | 6.59| 7.06| 7.18| 7.35| 7.38| 7.58| 8.12| 8.41
GescheidstraBe — 10.19] 0.49| — 5.19| — |6.01| 6.32| — | 6.34| 6.49| 6.54| — 7.07| 7.19 7.39 8.42
KirchbergstraBe — | 0.20| 0.50| — 520 — |6.02| 6.33]| — | 6.35| 6.50| 6.55| — 7.08| 7.20 7.40 8.43
ZiegelhofstraBBe — 1021051 — |521 — |6.03]634| — |6.36| 6.51| 6.56| — 7.09| 7.21 7.41 8.44
BrugesstraBe — ]0.23] 0.53| — 5.23| — |6.05| 6.37| — | 6.54| 6.59| — | 7.04| 7.12| 7.24| 7.40| 7.44| 8.03| 8.17| 8.47
Im Branneleacker — |0.24| 0.54| — 524| — |6.06| 6.38| — | 6.40| 6.55| 7.00 — | 7.05| 7.13| 7.25| 7.41| 7.45| 8.04| 8.18| 8.48
HauptstraBe — | 0.25] 0.55| — 525| — |6.07| 639 — |6.41|6.56|701 — |7.0607.14|7.26| 7.42| 7.46| 8.05| 8.19| 8.49
Umkirch Adler — |10.26| 0.56| — 526 — |6.08/ 640 — |6.42| 657|702 — |7.07|7.15|7.27|7.43|7.47| 8.06| 8.20| 8.50
Gartnerei - - - 6.41| — 7.03| — 7.16| 7.28 7.48
Rohrmatten — — — 6.42| — 7.04| — 7.17| 7.29 7.49
Im Brunnenfeld - - - 6.43| — 7.05| — 7.18| 7.30 7.50
Im Stoéckacker - - - 6.45| — 7.07| — 7.20| 7.31 7.51
Am Schloss — | 027|057 — 527| — |6.09| — — | 6.43| 6.58| — — | 7.08] — — | 744 — |8.07| 8.21| 851
Landhaus — |0.28] 0.58| — 528 — |[6.10] — — | 6.44| 6.59| — — | 7.09] — — | 7.45| — | 8.08] 8.22| 8.52
SchutternstraBe 0.01| 0.31| 1.01| 5.16| 5.31| 5.58| 6.13| — | 6.28| 6.47| 7.02| — | 7.10| 7.12| — — | 7.48| — |8.11] 8.25| 855
Waltershofen Ochsen 0.02| 0.32| 1.02| 5.17| 5.32| 5.59| 6.14| — | 6.29| 6.48| 7.03| — 7.1 7.13| — — | 7.49| — |8.12] 8.26| 8.56
Am Weiher 0.03| 0.33| 1.03| 5.18| 5.33| 6.00| 6.15| — | 6.30| 6.49| 7.04| — | 7.12| 7.14| — — | 7.50| — |8.13] 8.27| 8.57
St. Nikolaus 0.05| 0.35| 1.05| 5.21| 5.36| 6.03| 6.18| — | 6.33| 6.52| 7.07| — 7.15| 7.17| — — | 7.53] — |8.16] 8.30| 9.00
Unterdorf - - — | 5.23|5.38|6.05/ 620 — | 6.35| 6.54| 7.09) — | 7.17| 7.19| — — | 7.55| — |8.18| 8.32]9.02
Opfingen Rathaus - - — 5.24| 539| 6.06| 6.21| — | 6.36| 6.56| 7.11| — 7.19( 7.21| — — | 7.57| — |8.20| 8.34| 9.04
Im Hausgarten - - - 5.25| 5.40| 6.07| 6.22| — | 6.37| 6.57| 7.12| — | 7.20| 7.22| — — | 7.58| — |8.21] 8.35| 9.05
GewerbestraBBe — — — |5.26|541|6.08/ 6.23| — |6.38| 6.59| 7.14| — | 7.22| 7.24| — — |8.00 — |823)837]9.07
Opfingen Ziegelei - - - 5.28| 5.43| 6.10| 6.25| — | 6.40| 7.01| 7.16| — | 7.24| 7.26| — — | 8.02| — |8.25| 8.39| 9.09
Kleingarten - - — 5.29| 5.44|6.11| 6.26| — | 6.41| 7.02| 7.17| — 7.25|7.27| — — |8.03] — |8.26] 8.40| 9.10
Bettina-von-Arnim-Str - - - 5.33| 5.48| 6.15| 6.30| — | 6.45| 7.06| 7.21| — | 7.29| 7.31| — — | 8.07| — |8.30|844|9.14
Nelly-Sachs-StraBe - - — 5.34|1 549| 6.16| 6.31| — | 6.46| 7.07| 7.22| — 7.30| 7.32| — — |8.08] — |8.31]8.45|9.15
Maria-von-Rudloff-Platz & - - - 5.36 5.51/6.18 6.33] — 1648 7.09| 724 — |7.32| 734 — — 1810 — 1833 847|9.17
Linie 5 Maria-v.-Rudloff-Pl.  ab 5.39| 5.54| 6.21| 6.36 6.51| 7.14| 7.29 7.36 8.14 8.36| 851| 9.21
Linie 5 Bertoldsbrunnen an 559| 6.14| 6.41)| 6.56 711 7.34| 7.49 7.56 8.34 8.56| 9.11| 9.41
Bettina-von-Arnim-Str - - — 5.37| 5.52| 6.19| 6.34| — | 6.49| 7.10| 7.25| — 7.33| 7.35| — — | 811 — |8.34] 8.48]|9.18
Rimsinger Weg - - — | 5.38/553|6.20| 6.35| — | 6.50| 7.11| 7.26| — | 7.34| 7.36| — — | 812 — |835| 849 9.19
Botzinger Stra3e — — — 5.39| 5.54| 6.21| 6.36| — | 6.51| 7.12| 7.27| — 7.35|7.37| — — |813| — |8.36] 8.50| 9.20
Munzinger StraBe & an| — — — 541556 6.23| 638 — 653/ 714|729 — 737739 — — 1815 — 1838 852|9.22
Linie 3 Munzinger Str. ab 6.26| 6.40 6.55| 7.17| 7.32 7.40 8.17 8.40| 8.55| 9.25
Linie 3 Bertoldsbrunnen an 6.43| 6.57 7.12| 7.34| 7.49 7.57 8.34 8.57] 9.12| 9.42
Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS s S
EalkenbergerstraBe — — — — — — — — 11227 — — 13.14| — - — - — - - — -
Linie 1 Bertoldsbrunnen ab| 8.54| 9.24| 9.54(10.24|10.54(11.24(11.4812.12|12.18(12.36(13.00(13.06 [13.19(13.42(13.54(14.18 |14.48 15.18 15.48
Linie 1 Paduaallee an| 9.06| 9.36110.06110.36111.06111.36112.00112.24112.30112.4813.12113.1813.3113.54114.0614.3015.00 15.30 16.00
Paduaallee & ab| 9.11] 9.41(10.11/10.41|11.11[11.41[12.04{12.25]12.35[12.50(13.14[13.22|13.34(13.57[14.10 [14.34{15.04| — [15.34| — |16.04
GescheidstraBe 9.12| 9.42/10.1210.42(11.12|11.4212.05|12.26 |12.36 (12.51 (13.15|13.23[13.35(13.58(14.11|14.35|15.05| — [15.35| — |16.05
KirchbergstraBe 9.13| 9.43(10.13(10.4311.13(11.4312.0612.27[12.37[12.52 (13.16|13.24[13.36 (13.59(14.12(14.36 |15.06 | — [15.36| — [16.06
ZiegelhofstraBBe 9.14| 9.4410.1410.44(11.1411.4412.07 |12.2812.3812.53 (13.17|13.25[13.37 (14.00(14.13[14.37 [15.07| — [15.37| — [16.07
Brugesstra3e 9.17| 9.47(10.17 10.47 11.1711.47 12.10|12.31|12.41[12.56 (13.20|13.28 13.40 (14.03|14.16 [14.40 (15.10| — [15.40, — [16.10
Im Brinneleacker 9.18| 9.48(10.18(10.48(11.18(11.48 12.11(12.32|12.4212.57 (13.21|13.29(13.41 (14.04|14.17 [14.4115.11| — [15.41| — |16.11
HauptstraBe 9.19| 9.49(10.19(10.4911.19(11.4912.12|12.33]12.43[12.58 (13.22|13.30(13.42 [14.05|14.18 14.42 |15.12| — [15.42| — [16.12
Umkirch Adler 9.20| 9.50(10.20(10.50(11.20(11.5012.13|12.34|12.4412.59 (13.23|13.31(13.43 (14.06 14.19(14.43 |15.13| — [15.43| — [16.13
Am Schloss 9.21| 9.51(10.21(10.5111.21(11.51(12.14|12.35|12.45[13.00 (13.24|13.32(13.44 (14.07 |14.20 [14.4415.14| — [15.44, — [16.14
Landhaus 9.22| 9.52(10.2210.52(11.2211.5212.15|12.3612.46 (13.01 (13.25|13.33(13.45 (14.08 |14.21 [14.4515.15| — [15.45| — [16.15
SchutternstraBe 9.25| 9.55(10.25[10.55|11.25/11.55[12.1812.39(12.49(13.04 (13.28 13.36 (13.48 [14.11|14.2414.48 15.18| — [15.48| — [16.18
Waltershofen Ochsen 9.26| 9.56(10.26 (10.56 (11.2611.56 (12.19|12.40(12.50 (13.05 (13.29(13.37 (13.49 (14.12|14.25[14.49(15.19| — [15.49| — [16.19
Am Weiher 9.27| 9.57(10.27 10.5711.2711.5712.20(12.41{12.51(13.06 (13.30(13.38(13.50 (14.13|14.26 [14.50 (15.20| — [15.50, — [16.20
St. Nikolaus 9.30/10.00(10.30(11.00(11.30(12.00 [12.23|12.44|12.54 13.09 (13.33|13.41(13.53 14.16|14.29(14.53 |15.23| — [15.53| — [16.23
Unterdorf 9.32/10.02(10.32(11.0211.32(12.02 12.25|12.4612.56 [13.11 (13.35|13.43|13.55 14.18|14.31(14.55|15.25| — [15.55| — [16.25
Opfingen Rathaus 9.34/10.04(10.3411.04(11.34(12.04 12.27 |12.48 13.13(13.37(13.45(13.57 [14.20 (14.33 14.57 |15.27 [15.42|15.57 16,12 [16.27
Im Hausgarten 9.35/10.05(10.35/11.05|11.35[12.05 [12.28 |12.49 13.14(13.38 13.58(14.21(14.34 14.58(15.28 15.58 ‘ 16.28
GewerbestraBBe 9.3710.07(10.37 {11.07 (11.37 [12.07 [12.30 |12.51 13.16(13.40 14.00(14.23 (14.36 |15.00(15.30 16.00 16.30
HofmattstraBe \ \ \ \ \ \ | h12.59] | \ \ \ \ \ | 11543 | 16.13| |
Opfingen Ziegelei 9.39/10.09(10.39(11.09(11.3912.0912.32|12.53| — [13.18(13.42 14.02(14.25(14.38 (15.02(15.32 [15.44|16.02 16.14 [16.32
Kleingarten 9.40/10.10(10.40(11.10|11.40[12.1012.33|12.54| — 113.19(13.43 14.03(14.26 (14.3915.03/15.33 15.45|16.0316.15 [16.33
Bettina-von-Arnim-Str 9.44110.14(10.4411.1411.4412.1412.37|12.58| — [13.23(13.47 14.07 (14.30(14.43 15.07 [15.37 [15.4916.07 [16.19 [16.37
Nelly-Sachs-StraBe 9.45/10.15(10.4511.15|11.45[12.1512.38(12.59| — [13.24(13.48 14.08(14.31(14.4415.08(15.38 16.08 ‘ 16.38
Maria-von-Rudloff-Platz & 9.47110.1710.47 11.17/11.4712.17 12.40113.01| — 113.26[13.50 14.1014.33/14.46 115.10(15.40 16.10 16.40
Linie 5 Maria-v.-Rudloff-Pl.  ab| 9.51(10.21(10.5111.21|11.51(12.21(12.44(13.04 13.2813.51 14.14(14.36|14.51|15.14(15.44 16.12 16.44
Linie 5 Bertoldsbrunnen anl|10.11110.47111.11111.41112.11112.41113.04113.24 13.48114.11 14.34114.56115.11115.34(16.04 16.32 17.04
Bettina-von-Arnim-Str 9.4810.18(10.48 11.18|11.48(12.18(12.41/13.02| — [13.27(13.51 14.1114.34114.47115.11)15.41] | [16.11] | [16.41
Rimsinger Weg 9.49110.19(10.49(11.19(11.4912.1912.42|13.03| — [13.28(13.52 14.12(14.35(14.48 15.12(15.42 [15.50(16.1216.20 [16.42
Botzinger Stral3e 9.50/10.20{10.50(11.20|11.50{12.20(12.43|13.04| — [13.29(13.53 14.13(14.36 (14.4915.13/15.43 15.51(16.13/16.21 [16.43
Munzinger StraBe & an| 9.52110.2210.5211.2211.52[12.2212.45(13.06 | — 113.31/13.55 14.1514.38114.51115.15/15.45 15.53116.1516.23 [16.45
Linie 3 Munzinger Str. ab| 9.55[10.25[10.5511.25|11.55[12.25(12.47(13.10 13.32(14.02 14.17(14.40(14.55|15.16 (15.47 |15.55|16.17|16.25|16.47
Linie 3 Bertoldsbrunnen anl10.12110.42111.12111.42112.12112.42 13.04113.27 13.49114.19 14.34114.57115.12115.33116.04116.1216.34116.4217.04
Im Hubhof - - — - - - - — - — — 113.49| — - — - - - - — -
EtzmattenstraBBe - - - - - - - - - - — |13.50| — - - - - - - - -
VogteistraBe — — — — — — — — — — — [13.52| — — — — — — — — —
Siedlerhofe - - - - - - - - - - — |13.54| — - - - - - - - -
Windhauslegasse & — — — — — — — — — — — [13.57| — — — — — — — — —
Niederrimsingen Rathaus = = - = = = = - = - — 14.07| — = - = = = = - =
s = nur an Schultagen
> VAG Fahrplan 2018



Paduaallee - Waltershofen

- Opfingen - Rieselfeld - Haid

Montag - Freitag
Linie 1 Bertoldsbrunnen ab 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48|19.15120.0020.15 21.01 |21.3122.01 [22.31 23.01 {23.31
Linie 1 Paduaallee an 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00119.2720.1220.27 21.13 21.4322.13122.43123.13 23.43
Paduaallee & ab| — [16.34] — [17.04| — [17.34| — [18.04| — [1834| — [19.01|19.31[20.16(20.3121.1821.48 [22.18 [22.48 23.18 23.48
GescheidstraBe — [|16.35| — [17.05| — [17.35| — [18.05| — |18.35| — 119.02/19.3220.17 20.32 21.19(21.49 [22.19 22.4923.19 [23.49
KirchbergstraBe — |16.36| — ([17.06| — |[17.36| — |(18.06| — |18.36| — (19.03|19.33[20.1820.33 21.20(21.50[22.20 22.50|23.20 [23.50
ZiegelhofstraBe — |16.37| — (17.07| — [17.37| — |18.07| — |[18.37| — [19.04|19.3420.1920.34 21.2121.5122.21 22.51|23.21 23.51
BrugesstraBe — |16.40| — (17.10| — [17.40| — |[18.10| — |18.40| — [19.0719.3720.2120.36 21.2321.53 [22.23 22.5323.2323.53
Im Brinneleacker — 1641 — (17.11| — [17.41| — [18.11| — |18.41| — 1(19.0819.3820.22 20.37 21.2421.54 22.24 22.54 23.24 23.54
HauptstraBe — 1642 — (17.12| — [17.42| — |18.12| — |18.42| — [19.09/19.3920.2320.38 21.2521.55[22.25 [22.55|23.25 [23.55
Umkirch Adler — |16.43| — (17.13| — [17.43| — [18.13| — |18.43| — 119.10/19.4020.24 20.39 21.26[21.56 [22.26 [22.56 |23.26 [23.56
Am Schloss — |16.44| — (17.14| — [17.44| — |18.14| — |18.44| — [19.11/19.4120.2520.40 21.27 |21.57 [22.27 22.57 |23.27 [23.57
Landhaus — |16.45| — (17.15| — [17.45| — [18.15| — |18.45| — 1[19.12|19.4220.26 20.41 21.2821.58 22.28 [22.5823.28 [23.58
SchutternstraBBe — |16.48| — [17.18| — [17.48| — |18.18| — |[18.48| — [19.15/19.4520.2920.44 21.3122.01 22.31 23.0123.31| —
Waltershofen Ochsen — |16.49| — (17.19| — [17.49| — 1|18.19| — [18.49 — 119.16|19.46 20.3020.45 21.3222.02 [22.32 23.0223.32| —
Am Weiher — |16.50| — [(17.20| — [17.50| — |18.20| — |[18.50) — (19.17|19.47 20.3120.46 21.33[22.03 [22.33 23.03[23.33| —
St. Nikolaus — [|16.53] — [(17.23| — [17.53| — ]18.23| — |[18.53| — {19.20|19.5020.34 20.49 21.36 [22.06 [22.36 23.06 23.35| —
Unterdorf — |16.55| — [(17.25| — [17.55| — [18.25| — |18.55| — [19.22|19.5220.36 20.51 21.3822.08 [22.38 23.08| — -
Opfingen Rathaus 16.42(16.57(17.1217.2717.42 17.57 18.12(18.27 [18.42|18.57|19.1219.24|19.54 [20.37 [20.52 21.3922.09 [22.39 23.09| — —
Im Hausgarten 16.58 17.28 ‘ 17.58 18.28 18.58 ‘ 19.25(19.5520.38 20.53 21.40 22.10 22.40[23.10| — -
GewerbestraBBe 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.27(19.57 20.39(20.54 21.41 22.11 22.4123.11| — -
HofmattstraBBe 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 - - - - - - - -
Opfingen Ziegelei 16.44(17.02(17.1417.32(17.4418.02 18.14|18.32 [18.44|19.02(19.1419.29|19.59| — — - - - - — -
Kleingarten 16.45(17.03(17.15(17.33(17.45 18.03 |18.15(18.33 [18.45|19.0319.15 (19.3020.00| — - - - - - - -
Bettina-von-Arnim-Str 16.49|17.07(17.19(17.37 17.49(18.07 18.19|18.37 [18.49|19.07 [19.19(19.3420.04| — | — | — [ — | — | — | — | —
Nelly-Sachs-StraBe ‘ 17.08 ‘ 17.38 18.08 ‘ 18.38 ‘ 19.08 19352005 — | — | — | — | — | — | — | —
Maria-von-Rudloff-Platz & 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.3720.07| — — — — — — — —
Linie 5 Maria-v.-Rudloff-Pl.  ab 17.14 17.44 18.14 18.44 19.19 19.39(20.09
Linie 5 Bertoldsbrunnen an 17.34 18.04 18.34 19.04 19.39 19.59120.29
Bettina-von-Arnim-Str [z T 7] T hear] T [841] T J1o.11] T [19.38[20.08| — - - - - - - -
Rimsinger Weg 16.50(17.12(17.20(17.42(17.50(18.12 |18.20 |18.42 18.50|19.1219.20(19.3920.09| — | — | — [ — | — | — | — | —
Botzinger StraB3e 16.51(17.13(17.2117.43|17.51 18.1318.21(18.43 [18.51|19.13|19.21 19.40|20.10| — - - - - - - -
Munzinger StraBe & an|16.53117.15117.23117.45(17.53 18.15/18.23(18.45 118.53/19.15/19.23 119.42120.12| — - - - - - - -
Linie 3 Munzinger Str. ab|16.55[17.17117.25(17.4717.55]18.1718.25[18.47(18.55 19.2519.45[20.15
Linie 3 Bertoldsbrunnen anl17.12117.34(17.42118.04118.12118.3418.42119.04119.12 19.42 20.02120.32

Samstag
Linie 1 Bertoldsbrunnen ab 0.01| 0.31] 6.07| 6.31| 7.01| 7.31| 8.01| 831| 9.07| 9.31(10.01(10.38(11.23|11.38(12.16|12.3813.08|13.46 |14.08 |14.46
Linie 1 Paduaallee an 0.13| 0.43| 6.13]| 6.43| 7.13| 7.43| 8.13| 843| 9.13| 9.43110.1310.50111.35|11.50(12.28 12.50113.2013.5814.2014.58
Paduaallee & ab| — [0.18] 0.48| 6.16| 6.46| 7.16| 7.46| 8.16| 8.46| 9.16| 9.46(10.16|10.53 (11.38(11.53 [12.30(12.53|13.23[14.00 [14.23 [15.00
GescheidstraBe — |10.19] 0.49| 6.17| 6.47| 7.17| 7.47| 8.17| 8.47| 9.17| 9.47(10.1710.54|11.39(11.54 12.31|12.54(13.24 [14.01|14.24|15.01
KirchbergstraBe — [0.20| 0.50| 6.18| 6.48| 7.18| 7.48| 8.18| 8.48| 9.18| 9.4810.18|10.55|11.40(11.55(12.32|12.55 [13.25 (14.02 |14.25 |15.02
ZiegelhofstraBBe — 10.21| 0.51| 6.19| 6.49| 7.19| 7.49| 8.19]| 8.49| 9.19| 9.4910.19|10.56|11.41(11.56(12.33|12.56 [13.26 (14.03 14.26 |15.03
BrugesstraBBe — | 0.23] 0.53| 6.21| 6.51| 7.21| 7.51| 8.22| 8.52| 9.22| 9.52(10.22|10.59(11.4411.59 12.36|12.59(13.29 (14.06 |14.29 |15.06
Im Brinneleacker — 10.24| 0.54| 6.22| 6.52| 7.22| 7.52| 8.23| 8.53| 9.23| 9.53/10.23|11.00(11.45{12.00{12.3713.00 [13.30 (14.07 |14.30 |15.07
HauptstraBBe — | 0.25| 0.55| 6.23| 6.53| 7.23| 7.53| 8.24| 8.54| 9.24| 9.54|10.24|11.01|11.46(12.01(12.38(13.01 13.31 (14.08 (14.31 |15.08
Umkirch Adler — | 0.26| 0.56| 6.24| 6.54| 7.24| 7.54| 8.25| 8.55| 9.25| 9.55[10.25|11.02|11.47 12.02 [12.39(13.02{13.32 (14.09|14.32(15.09
Am Schloss — [0.27| 0.57| 6.25| 6.55| 7.25| 7.55| 8.26| 8.56| 9.26| 9.5610.26|11.03|11.48(12.03(12.4013.03 [13.33 (14.10(14.33|15.10
Landhaus — 10.28| 0.58| 6.26| 6.56| 7.26| 7.56| 8.27| 8.57| 9.27| 9.5710.27|11.04|11.49(12.0412.41 13.04 [13.34 (14.11 14.34|15.11
SchutternstraBe 0.01| 0.31| 1.01| 6.29| 6.59| 7.29| 7.59| 8.30| 9.00| 9.30(10.00(10.30(11.07 (11.52(12.07 [12.44 |13.07 [13.37 [14.14|14.37 [15.14
Waltershofen Ochsen 0.02| 0.32| 1.02| 6.30| 7.00| 7.30| 8.00| 8.31| 9.01| 9.31(10.01(10.31(11.08(11.53|12.08{12.45|13.08 |13.38(14.15|14.38 |15.15
Am Weiher 0.03| 0.33| 1.03| 6.31| 7.01| 7.31| 8.01| 8.32| 9.02| 9.32(10.02(10.3211.09 |11.54|12.09 [12.46(13.09(13.39(14.16 (14.39 [15.16
St. Nikolaus 0.05| 0.35| 1.05| 6.33| 7.03| 7.34| 8.04| 8.35| 9.05| 9.35(10.05/10.35[11.12(11.57(12.12(12.49|13.12 13.4214.19|14.42 15.19
Unterdorf - - - - - 7.36| 8.06| 8.37| 9.07| 9.37(10.07 [10.37(11.14(11.5912.1412.51|13.14[13.44 14.21 [14.44 15.21
Opfingen Rathaus — — — - - 7.37| 8.07| 8.39| 9.09| 9.39{10.09(10.39|11.16 (12.0112.16 (12.53|13.16 [13.46 (14.23 [14.46 |15.23
Im Hausgarten - - - - - 7.38| 8.08| 8.40| 9.10| 9.40(10.10|10.40(11.17 12.02(12.17 [12.54 13.17 [13.47 |14.24 14.47 [15.24
GewerbestraBe - - — - 7.39] 8.09] 8.42| 9.12] 9.42(10.1210.42(11.19]12.04112.19]12.56 [13.19 [13.4914.26 [14.49 [15.26

Samstag Sonn- und Feiertag
Linie 1 Bertoldsbrunnen ab|15.08(15.46(16.08(16.4617.08|17.44(18.4419.04|19.34|20.04 20.34|21.01 21.31 22.01 [22.31 23.01 23.31 0.01| 0.31| 6.01
Linie 1 Paduaallee an|15.20115.58116.20116.5817.20117.56 18.56119.16 119.46 120.16 20.46 21.13 21.43 22.13122.43 23.13 23.43 0.13] 0.43| 6.13
Paduaallee & ab|15.23/16.00(16.23(16.59(17.2117.59|18.5919.19(19.51 20.19 [20.49 [21.18[21.48 22.1822.48 23.18 23.48| — | 0.18] 0.48] 6.16
Gescheidstra3e 15.24(16.01(16.2417.00(17.22 18.0019.00(19.20 [19.52 20.20 [20.50 21.1921.49 [22.19 [22.49 23.1923.49| — | 0.19| 0.49| 6.17
KirchbergstraBe 15.25(16.02(16.25(17.01(17.23|18.01 (19.01(19.21 {19.5320.21 [20.51 [21.20 [21.50 [22.20 22.50 23.20 23.50| — | 0.20| 0.50| 6.18
ZiegelhofstraBBe 15.26(16.03(16.26 17.02(17.24 18.02 |19.02(19.22 |19.54 20.22 20.52 21.21|21.51[22.21 22.51 23.21]23.51| — | 0.21| 0.51] 6.19
BrugesstraB3e 15.29(16.06 (16.29 (17.05(17.27 [18.05|19.05(19.25 [19.56 [20.24 [20.54 21.23|21.53 [22.23 22.53 23.2323.53| — | 0.23| 0.53| 6.21
Im Brinneleacker 15.30(16.07 (16.30(17.06 {17.28 |18.06 19.06 [19.26 [19.57 20.25 [20.55 21.24 21.54 [22.24 22.54 23.2423.54| — | 0.24| 0.54| 6.22
HauptstraBBe 15.31/16.08(16.31(17.07 [17.29(18.07 (19.07 |19.27 |19.58 [20.26 [20.56 [21.25 [21.55 [22.25 [22.55 23.25 23.55| — | 0.25| 0.55| 6.23
Umkirch Adler 15.32(16.09(16.3217.08(17.30 [18.08 |19.08{19.28 |19.59 20.27 [20.57 21.26 |21.56 [22.26 [22.56 23.26 [23.56] — | 0.26| 0.56| 6.24
Am Schloss 15.33(16.10(16.33(17.09(17.31 18.09 |19.0919.29 20.00 20.28 [20.58 21.27 |21.57 [22.27 [22.57 23.27 |23.57| — | 0.27| 0.57| 6.25
Landhaus 15.34/16.11(16.34{17.10(17.32(18.10 (19.10(19.30 20.01 |20.29 [20.59 [21.28 [21.58 |22.28 [22.58 23.28 23.58| — | 0.28| 0.58| 6.26
SchutternstraBBe 15.37(16.14(16.37 (17.13(17.35(18.13|19.13|19.33 20.04 20.32 [21.02 21.31 22.01 [22.31 23.01 23.31| — | 0.01| 0.31| 1.01| 6.29
Waltershofen Ochsen 15.38(16.15(16.38 17.14(17.36 [18.1419.1419.34 20.05 20.33 [21.03 21.32[22.02 [22.32 |23.02 23.32| — | 0.02| 0.32| 1.02| 6.30
Am Weiher 15.39(16.16(16.39(17.15(17.37 [18.15 (19.15|19.35 20.06 [20.34 21.04 [21.33 22.03 22.33 23.03 23.33| — | 0.03| 0.33| 1.03| 6.31
St. Nikolaus 15.42(16.19(16.42(17.18(17.40 [18.1819.18|19.38 [20.09 [20.37 [21.07 21.3622.06 [22.36 [23.06 23.35| — | 0.05| 0.35| 1.05| 6.33
Unterdorf 15.44(16.21(16.44(17.20(17.42 18.20| — [19.4020.1120.3921.09 21.38|22.08 [22.38 23.08 | — - - - - -
Opfingen Rathaus 15.46(16.23(16.46(17.22(17.44118.22| — |19.4220.12]20.4021.10(21.3922.09 22.3923.09| — — — — — —
Im Hausgarten 15.47(16.24(16.47 17.2317.4518.23| — [19.4320.13[20.4121.1121.4022.1022.4023.10| — - - - - -
GewerbestraBe 15.49(16.26[16.4917.25[17.47 [18.25| — [19.4520.14/20.42 21.1221.41]22.11[22.41[23.11| — - - - - -
s VAG Fahrplan 2018



Paduaallee - Waltershofen - Opfingen - Rieselfeld - Haid

Sonn- und Feiertag

Linie 1 Bertoldsbrunnen ab| 6.31| 7.01| 7.31| 8.01| 8.16| 9.00| 9.45/10.15|10.45|11.0011.45|12.15|12.30(13.0613.3614.0614.36 |15.06 |15.36 |16.06 |16.36
Linie 1 Paduaallee an| 643 7.13| 743 813 828 9.12| 9.57110.27|10.57|11.12111.57112.27112.42 13.18113.48114.1814.48115.18115.4816.1816.48
Paduaallee & ab| 6.46| 7.16| 7.46| 8.16| 8.32| 9.14|10.00|10.30(11.00(11.17(12.00(12.30(12.47 13.21|13.51|14.2114.51{15.21{15.51{16.21 16.51
GescheidstraBe 6.47| 7.17| 7.47| 8.17| 8.33| 9.15/10.01/10.31|11.01/11.18(12.01|12.31|12.48 13.2213.52 14.22 14.52|15.22|15.52|16.22 |16.52
KirchbergstraBBe 6.48| 7.18| 7.48| 8.18| 8.34| 9.16(10.02|10.32(11.02|11.1912.02|12.32|12.49|13.23|13.53|14.23|14.53 15.23 |15.53|16.23 |16.53
ZiegelhofstraBBe 6.49| 7.19| 7.49| 8.19| 8.35| 9.17/10.03{10.33(11.03|11.20(12.03[12.33|12.50(13.24 13.54 (14.24|14.54 15.24 (15.54|16.24 16.54
BrugesstraBe 6.51| 7.21| 7.51| 8.21| 8.37| 9.19/10.05(10.35|11.05|11.22 12.05 |12.35|12.52|13.26 {13.56 {14.26 |14.56 (15.26 |15.56 |16.26 |16.56
Im Briinneleacker 6.52| 7.22| 7.52| 8.22| 8.38| 9.20|10.0610.36|11.06 11.23|12.06{12.36|12.53 |13.27 |13.57 |14.27 |14.57 {15.27|15.57 |16.27 |16.57
HauptstraBe 6.53| 7.23| 7.53| 8.23| 8.39| 9.21/10.07(10.37(11.07|11.2412.07 [12.37|12.54 13.28 |13.58{14.28 |14.58 |15.28 |15.58 |16.28 |16.58
Umkirch Adler 6.54| 7.24| 7.54| 8.24| 8.40| 9.22/10.08|10.38|11.0811.25(12.08|12.38|12.55 |13.2913.59 114.29 |14.5915.29(15.59|16.29 |16.59
Am Schloss 6.55| 7.25| 7.55| 8.25| 8.41| 9.23/10.09(10.39(11.09|11.26 12.0912.3912.56 |13.30(14.00{14.30(15.00 (15.30 |16.00 |16.30 |17.00
Landhaus 6.56| 7.26| 7.56| 8.26| 8.42| 9.24|10.10{10.40(11.10/11.27[12.1012.40|12.57|13.31|14.01 [14.31|15.01|15.31(16.01(16.31(17.01
SchutternstraBe 6.59| 7.29| 7.59| 8.29| 8.45| 9.27/10.13|10.43|11.13|11.30(12.13|12.43|13.00 {13.34 14.04 {14.34|15.04 15.34 |16.04 |16.34 |17.04
Waltershofen Ochsen 7.00| 7.30| 8.00| 8.30| 8.46| 9.28(10.14/10.44/11.14|11.3112.14|12.44|13.01|13.35|14.05|14.35|15.05 |15.35 |16.05 |16.35 |17.05
Am Weiher 7.01| 7.31| 8.01| 8.31| 8.47| 9.29/10.15(10.45(11.15|11.3212.15|12.45|13.02 13.36 |14.06 {14.36 |15.06 (15.36 |16.06 |16.36 |17.06
St. Nikolaus 7.03| 7.33| 8.03| 8.33| 8.49| 9.31/10.17[10.47(11.17|11.3512.17 |12.47 /13.04 |13.39 |14.08 |14.38|15.08 |15.38 |16.08 |16.38 |17.08
Unterdorf - - - - - - - - - 1137 — - — [13.41] — - - - - - -

Opfingen Rathaus - == |- |- - | — | = | - 1138 — | — — (1342 — | — - = | = |-

Im Hausgarten - - - - - - - - - |11.39| — - — 1343 — - - - - -

GewerbestraBBe - - — - - - - — — [11.40] — - — [13.44| — - - - — -

takt

afer traffic

nn jel

Sonn- und Feiertag

Linie 1 Bertoldsbrunnen
Linie 1 Paduaallee

ab|17.06(17.36(18.06(18.26(18.56 [19.36(19.56 20.16 20.26 21.01 [21.3122.01 |22.31 [23.01 23.31
an|17.18117.48|18.18118.38119.08 19.48 20.08 20.28 20.38 21.13 21.43 22.1322.43 23.13 23.43

Paduaallee &
GescheidstraBe
KirchbergstraBe
ZiegelhofstraBe
BrugesstraBBe

Im Brinneleacker
HauptstraBBe
Umkirch Adler
Am Schloss
Landhaus
SchutternstraBe
Waltershofen Ochsen
Am Weiher

St. Nikolaus
Unterdorf
Opfingen Rathaus
Im Hausgarten
GewerbestraBBe

ab|17.2117.51/18.21(18.41{19.1119.5120.1120.31 20.46 21.18 [21.48 [22.18 22.48 23.18 23.48
17.2217.5218.22118.42119.12(19.52 20.1220.32 20.47 21.19 21.49 22.19 22.49 23.19 23.49
17.23(17.5318.23|18.43/19.13{19.53 20.13 20.33 20.48 21.20 21.50 22.20 22.50 [23.20 |23.50
17.2417.54|18.2418.44 19.14(19.54 20.1420.34 20.49 21.21 21.51 22.21 22.51 [23.21 |23.51
17.26(17.56|18.26 18.46 |19.16 {19.56 [20.16 |20.36 20.51 21.23 21.53 22.23 22.53 |23.23 |23.53
17.27117.57(18.27(18.47 [19.17 [19.57 20.17 [20.37 20.52 [21.24 [21.54 [22.24 22.54 23.24 23.54
17.28(17.58|18.28|18.4819.18(19.58 [20.18 20.38 20.53 21.25 21.55 [22.25 [22.55 |23.25 |23.55
17.2917.5918.29 18.49 119.19(19.59 20.19 20.39 20.54 21.26 21.56 22.26 [22.56 [23.26 |23.56
17.30(18.0018.30|18.50(19.20 [20.00 [20.20 |20.40 20.55 21.27 21.57 22.27 22.57 |23.27 |23.57
17.31]18.01(18.31(18.51(19.21 20.01 20.21 [20.41 20.56 [21.28 |21.58 |22.28 22.58 23.28 23.58
17.34(18.04|18.34|18.5419.24 [20.04 [20.24 20.44 20.59 21.31 22.01 22.31 23.01 |23.31| —
17.3518.0518.35|18.55|19.25 [20.05 [20.25 [20.45 21.00 21.32 22.02 22.32 23.02 [23.32| —
17.36(18.06|18.36 (18.56 (19.26 [20.06 [20.26 [20.46 21.01 21.33 22.03 22.33 23.03 |23.33| —
17.3818.08|18.38|18.58(19.29 [20.09 [20.29 |20.49 21.04 21.36 22.06 22.36 23.06 [23.35| —

- - - — |19.3120.1120.3120.51 21.06 21.38 [22.08 [22.38 23.08 | —
19.3220.12(20.3220.52 21.07 21.39 22.09 22.3923.09| — —
19.3320.1320.3320.53 21.08 21.40 22.1022.4023.10| — -
19.34120.14 20.34 20.54 21.09 21.41 22.1122.41123.11| — -

Die Bahn bringt mich hin. Die Bahn bringt mich hoch.

Mit der Strafienbahnlinie 2 bis zur Endhaltestelle Giinterstal und
der Buslinie 21 direkt zur Talstation — von dort mit Deutschlands
lingster Umlaufseilbahn auf 1284 m.

Mebhr Infos:
www.schauinslandbahn.de
Infotelefon 0761 4511-777

Betriebszeiten:

Jan. - Juni/Okt. - Dez. 9.00 — 17.00 Uhr
Juli - Sept. 9.00 - 18.00 Uhr
(Anderungen vorbehalten)

preiburg | F

VAG SCHAUINSLANDEAHN
C/ Freiburgs Gipfellinie

Ll

VAG Fahrplan 2018



Haid - Rieselfeld - Opfingen - Waltershofen - Paduaallee

Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS s
Munzinger StraBe & ab| — - — |6.02| 6.17| — |6.32| — — | 6.50| — — | 7.17| — | 7.41| 8.05| 8.27| 8.48| 9.12| 9.42(10.12
Botzinger StraB3e — — — [6.03] 6.18| — |6.33] — — | 6.51| — — 7.18| — |7.42| 8.06| 8.28| 8.49| 9.13| 9.43/10.13
Rimsinger Weg - - — |6.04| 6.20| — |6.35| — — | 6.53| — — | 7.20| — | 7.44| 8.08| 8.30| 8.51| 9.15| 9.45(10.15
Nelly-Sachs-StraBe — — — 1605621 — 636/ — — 1654 — — 721 — 745 809|831 852 9.16 9.46/10.16
Linie 5 Bertoldsbrunnen ab 5.46] 6.01 6.16 6.31 7.02 7.25| 7.47| 8.10| 8.32| 8.55| 9.25| 9.55
Linie 5 Maria-v.-Rudloff-Pl. __an 6.06] 6.21 6.36 6.51 721 7.44| 8.06| 8.29| 851| 9.14| 9.44110.14
Maria-von-Rudloff-Platz & - - — |6.07| 6.23| — |6.38] — — | 6.56| — — | 7.23] — | 7.47|8.11| 8.33]| 854| 9.18| 9.48(10.18
Bettina-von-Arnim-Str — — — [6.09] 6.25| — |6.40| — — | 6.58| — — | 7.25| — | 7.49| 8.13| 8.35| 8.56| 9.20| 9.50(10.20
Kleingarten - - — |6.12| 6.29| — | 6.44| — - | 7.02| — — | 7.29| — | 7.53|8.17| 8.39| 9.00| 9.24| 9.54(10.24
Opfingen Ziegelei - - — [6.13| 6.30| — |6.45 — — |7.03] — - 7.30| — | 7.54) 8.18| 8.40| 9.01| 9.25| 9.55/10.25
GewerbestraBBe - — | 450| 6.15| 6.32| — | 6.47| — — | 7.05| — — | 732 — | 7.56|8.20| 8.42| 9.03| 9.27| 9.57(10.27
Im Hausgarten - — | 451| 6.16| 6.33| — | 6.48| — — | 7.06| — - 7.33| — | 7.57| 8.21| 8.43| 9.04| 9.28| 9.5810.28
Opfingen Rathaus - — | 452|6.17| 634 — |6.49| — |7.03|7.07| — — | 7.34| — | 7.58| 8.22| 8.44| 9.05| 9.29| 9.59(10.29
Unterdorf — — | 4.54|6.19/ 636 — | 651 — | 7.05/7.09] — — 7.36| — | 8.00| 8.24| 8.46| 9.07| 9.31{10.01(10.31
St. Nikolaus — | 0.26| 4.56| 6.21| 6.38| — |[6.53| — | 7.07| 7.11| — — | 7.38] — |8.02]8.26| 8.48| 9.09| 9.33|10.03(10.33
Am Weiher — |10.27| 4.57| 6.22| 6.40| — | 6.55| — |7.09|7.13| — - 7.40| — |8.04) 8.28| 8.50| 9.11| 9.35/10.05[10.35
Waltershofen Ochsen — |0.28| 458| 6.23| 6.41| — |6.56| — |7.10| 7.14| — — | 741 — |805|8.29|851|9.12| 9.36(10.06 [10.36
SchutternstraBBe — |10.29] 459|6.24| 6.43| — [6.58 — |7.12|7.16| — - 7.43| — |8.07|8.31| 853|9.14| 9.38/10.0810.38
Landhaus 0.02| 0.32| 5.02| 6.27| 6.46| — | 7.01| — | 7.15(7.19| — — | 7.46| — |8.10| 8.34| 8.56| 9.17| 9.41(10.11(10.41
Am Schloss 0.03| 0.33| 5.03| 6.28| 6.47| — |7.02| — | 7.16| 7.20| — — 7.47| — |8.11)|835|857|9.18| 9.4210.12(10.42
Gartnerei - - - - - 10.14
Rohrmatten — — — — — 10.15
Im Brunnenfeld - — - - - 10.16
Im Stockacker 6.50 7.09 7.23| 7.33 7.52 10.17
Rohrmatten 6.51 7.10 7.24| 7.34 7.53 10.18
Gartnerei 6.53 7.12 7.26| 7.36 7.55 10.20
Umkirch Adler 0.04| 0.34| 5.04| 6.29| 6.48| 6.55| 7.03| 7.14| 7.17| 7.21| 7.28| 7.38| 7.48| 7.57| 8.12| 8.36| 8.58| 9.19| 9.43|10.2210.43
HauptstraBBe 0.05| 0.35| 5.05| 6.30| 6.49| 6.56| 7.04| 7.15| 7.18| 7.22| 7.29| 7.39| 7.49| 7.58| 8.13| 8.37| 8.59| 9.20| 9.44|10.2310.44
Im Brinneleacker 0.06| 0.36| 5.06| 6.31| 6.50| 6.57| 7.05| 7.16| 7.19| 7.23| 7.30| 7.40| 7.50| 7.59| 8.14| 8.38| 9.00| 9.21| 9.45|10.2410.45
Brugesstra3e 0.07| 0.37| 5.07| 6.32| 6.51| 6.58| 7.06| 7.17| 7.20| 7.24| 7.31| 7.41| 7.51| 8.00| 8.15| 8.39| 9.01| 9.22| 9.46|10.2510.46
ZiegelhofstraBe 0.10| 0.40| 5.10| 6.35| 6.55| 7.02| 7.10| 7.21| 7.24| 7.28| 7.35| 7.45| 7.55| 8.04| 8.19| 8.43| 9.05| 9.26| 9.50|10.29 [10.50
KirchbergstraBe 0.11| 0.41| 5.11| 6.36| 6.56| 7.03| 7.11| 7.22| 7.25| 7.29| 7.36| 7.46| 7.56| 8.05| 8.20| 8.44| 9.06| 9.27| 9.51(10.30/10.51
GescheidstraBe 0.12| 0.42| 5.12| 6.37| 6.57| 7.04| 7.12| 7.23| 7.26| 7.30| 7.37| 7.47| 7.57| 8.06| 8.21| 8.45| 9.07| 9.28| 9.52|10.3110.52
Paduaallee & an| 0.13| 0.43| 5.13| 6.38| 6.58| 7.05| 7.13| 7.24| 7.27 | 7.31| 7.38 | 7.48| 7.58| 8.07 | 8.22| 8.46| 9.08| 9.29| 9.53/10.32(10.53
Linie 1 Paduaallee ab| 0.17 5.17| 6.41| 6.59| 7.07| 7.15| 7.27| 7.31| 7.35| 7.41| 7.52| 8.04| 8.10| 8.28| 8.52| 9.10| 9.34| 9.58(10.34|10.58
Linie 1 Bertoldsbrunnen an| 0.29 529 654 7.12| 7.20| 7.28 7.40| 7.44| 7.48| 7.54| 8.05| 8.17| 823| 8.41)| 9.05| 9.23| 9.47110.1110.4711.11
HofackerstraBe — — — — — — — — 730 — — — — — — — — — — — —
FalkenbergerstraBBe — — — — — — — — 733 — — — — — — — — — — — —
Elsasser StraBe & an| — - - - - - - — 1738 — - - - - - - - - - - -
Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS sf s sf s s s
Munzinger StraBe & ab[10.42(11.12(11.4211.57 11.57 [12.1212.42{12.42|13.05(13.13(13.24 13.36 14.12 (14.42|15.10 15.25|15.40|15.55[16.10 (16.25 [16.40
Boétzinger StraBe 10.43(11.13|11.43/11.58(11.58 [12.1312.43|12.43 [13.06|13.14|13.26 (13.37|14.13(14.43 [15.11 |15.26 |15.41 |15.56 16.11(16.26 [16.41
Rimsinger Weg 10.45(11.15(11.4512.00(12.00 [12.15|12.45(12.4513.08 |13.16 |13.28 13.3914.15|14.45[15.13 (15.28|15.43 |15.58 (16.13|16.28 (16.43
Nelly-Sachs-StraBe 10.46(11.16/11.46/12.0112.0112.16/12.4612.46 13.09113.1713.2913.40/14.1614.46 [15.1415.2915.44[15.59[16.14|16.2916.44
Linie 5 Bertoldsbrunnen ab|10.25(10.55(11.25 11.40(11.55 12.25(12.48(12.56(13.09(13.17(13.55|14.25|14.5515.10|15.25 15.40|15.56 |16.09 16.25
Linie 5 Maria-v.-Rudloff-Pl. _an10.44\11.14\11.44 11.59112.14 12.44113.07113.15113.28113.36114.1414.44115.14115.29115.4415.59116.1516.28116.44
Maria-von-Rudloff-Platz & 10.48(11.18(11.4812.03(12.0312.18|12.48(12.48 13.1113.19(13.31(13.42|14.1814.48 15.16 (15.31|15.46 (16.01 (16.16|16.31 {16.46
Bettina-von-Arnim-Str 10.50(11.20(11.5012.05{12.05 [12.2012.50(12.50 {13.1313.21(13.33|13.44|14.20(14.50 (15.18 (15.33|15.48 (16.03 (16.18|16.33 16.48
Kleingarten 10.54(11.24(11.5412.09(12.09 [12.24 12.54|12.54 13.17 (13.25|13.37 [13.48 |14.24|14.54 [15.22 (15.37|15.52 {16.07 (16.22|16.37 {16.52
Opfingen Ziegelei 10.55(11.25(11.55/12.10(12.10(12.25|12.55(12.55[13.18 13.26 |13.38 |13.49|14.25|14.55 [15.23 (15.38|15.53(16.08 (16.23|16.38 (16.53
GewerbestraBBe 10.57(11.27 (11.57 12.12|12.1212.27 (12.57 |12.57 [13.20 |13.28 |13.40 (13.51 |14.27 |14.57 [15.25 (15.40|15.55(16.10 (16.25|16.40 {16.55
Im Hausgarten 10.58(11.28(11.5812.13(12.13(12.28 |12.58(12.58 [13.2113.29(13.41|13.52|14.28|14.58 [15.26 (15.41|15.56 (16.11 (16.26|16.41 {16.56
Opfingen Rathaus 10.59(11.29(11.5912.14(12.1412.29 12.59(12.5913.22 |13.30(13.42 [13.53|14.2914.59(15.27 (15.42|15.57 {16.12 (16.27 |16.42 {16.57
Unterdorf 11.0111.31/12.01{12.16| | [12.3113.01| | [13.24[13.32[13.45[13.55/14.31{15.01[15.29| — [15.59| — [16.29| — [16.59
TulpenstraBBe [ [ \ [ 27| | | 13.02| | [ [ [ [ [ [ - \ - \ - \
St. Nikolaus 11.03(11.33|12.0312.18(12.20 [12.33|13.03|13.05 [13.26|13.34|13.47 (13.57|14.33{15.03[15.31| — [16.01| — [16.31| — [17.01
Am Weiher 11.05(11.35(12.0512.20(12.22 {12.35|13.05(13.07 [13.28 13.36 |13.49 (13.59|14.35|15.05[15.33| — |16.03| — ([16.33| — [17.03
Waltershofen Ochsen 11.06(11.36(12.06 12.21(12.23 12.36 13.0613.08 |13.2913.37(13.50 [14.00|14.3615.06 [15.34| — [16.04| — [16.34| — [17.04
SchutternstraBBe 11.08(11.38(12.08 12.23(12.25(12.38 |13.08(13.10(13.31|13.39(13.52 [14.02 |14.38|15.08 [15.36 | — |16.06| — [16.36| — (17.06
Landhaus 11.11(11.41(12.1112.26(12.2812.41 13.11(13.13|13.34|13.42| — [14.05/14.41(15.1115.39| — [16.09| — [16.39| — [17.09
Am Schloss 11.12(11.42(12.1212.27 12,29 12.42 13.12(13.1413.35|13.43| — [14.06(14.42|15.1215.40| — |16.10| — (16.40| — |[17.10
Gartnerei 12.44 — 15.14 — 16.12| — [16.42| — [17.12
Rohrmatten 12.45 - 15.15 — |16.13| — [16.43| — [17.13
Im Brunnenfeld 12.46 - 15.16 — |16.14| — [16.44| — [17.14
Im Stoéckacker 12.47 - 15.17 — |16.15| — [16.45| — [17.15
Rohrmatten 12.48 - 15.18 — |16.16| — [16.46| — [17.16
Gartnerei 12.50 - 15.20 — |16.18| — [16.48| — |[17.18
Umkirch Adler 11.13(11.43(12.1312.28(12.30(12.52|13.13(13.15[13.36 |13.44| — [14.07|14.43[15.22115.41| — [16.20| — [16.50| — [17.20
HauptstraBe 11.1411.4412.1412.2912.31 12.53|13.1413.16 (13.37|13.45| — (14.08|14.44{15.23(15.42| — [16.21| — [16.51| — [17.21
Im Brinneleacker 11.15(11.45(12.15/12.30(12.3212.54|13.15(13.1713.38(13.46| — [14.09|14.45/15.2415.43| — |16.22| — [16.52| — [17.22
BrugesstraBBe 11.16(11.46(12.16 12.31(12.3312.55|13.16(13.18(13.39(13.47| — [14.10(14.46/15.25(15.44| — |16.23| — [16.53| — [17.23
ZiegelhofstraBe 11.20(11.50(12.2012.35(12.37 [12.5913.20(13.2213.43|13.51| — [14.14|14.50(15.2915.48| — [16.27| — [16.57| — [17.27
KirchbergstraBe 11.21(11.51(12.2112.36(12.38 13.00(13.21(13.23 13.44|13.52| — [14.15|14.51(15.30(15.49| — |16.28| — [16.58| — |[17.28
Gescheidstra3e 11.22(11.52(12.2212.37(12.39(13.01 13.22{13.2413.45|13.53| — [14.16/14.52(15.3115.50| — [16.29| — [16.59| — [17.29
Paduaallee & an|11.23111.53/12.23/12.38(12.40(13.02/13.23(13.2513.46/13.54| — 114.17/14.53/15.32115.51| — 116.30| — [17.00 — [17.30
Linie 1 Paduaallee ab|11.28(11.58(12.28 12.46(13.04 13.28(13.52113.58 14.22|14.58(15.3415.52 16.34 17.04 17.34
Linie 1 Bertoldsbrunnen anl11.41112.11112.41 12.59113.17. 13.41114.05114.11 14.35(15.11115.47116.05 16.47 17.17 17.47
s = nur an Schultagen sf = an schulfreien Tagen
3 VAG Fahrplan 2018



= Haid - Rieselfeld - Opfingen - Waltershofen - Paduaallee &
Montag - Freitag

Munzinger StraBe & ab|16.55(17.10(17.25(17.40(17.55(18.10|18.25(18.34 [18.55 19.03|19.32 20.04 [20.33| — - - - - -

Botzinger StraBe 16.56(17.11(17.26 (17.41(17.56 [18.11|18.26 |18.35 [18.56 |19.04 [19.33 20.05 [20.34| — — — — — —

Rimsinger Weg 16.58(17.13(17.28 17.43(17.58 [18.13 |18.28(18.37 [18.58|19.06 |19.35 20.07 |20.36 | — - - - - -

Nelly-Sachs-StraBe 16.59017.14/17.2917.44117.59(18.14|18.29/18.38 118.59 119.07 119.36 [20.08 20.37 | — — — — — —

Linie 5 Bertoldsbrunnen ab|16.40(16.55(17.10(17.25(17.40(17.55(18.10(18.17|18.40(18.47(19.17(19.49 20.19

Linie 5 Maria-v.-Rudloff-Pl. _an|16.59|17.14(17.2917.44117.59118.14118.29(18.36 18.5919.06 119.36 20.08 20.38

Maria-von-Rudloff-Platz & 17.0117.16|17.31(17.46|18.01 (18.16|18.31(18.40(19.01 19.09 {19.38 [20.10|20.39 | — - - - - -

Bettina-von-Arnim-Str 17.03/17.18|17.33(17.48|18.03(18.18|18.33(18.42|19.03(19.11 |19.40 [20.1220.41| — — — — — —

Kleingarten 17.07(17.22(17.37 (17.52(18.07 [18.22 |18.3718.46 [19.07 [19.15|19.44 20.16 |20.45| — - - - - -

Opfingen Ziegelei 17.0817.23]17.38(17.53|18.08 {18.23|18.3818.47 |19.08 [19.16 |19.45 [20.17 |20.46 | — — — — — —

GewerbestraBBe 17.10(17.25(17.40(17.55(18.10 [18.25|18.40(18.49 (19.10(19.18(19.47 20.19|20.48 [21.20 [21.50 22.20 [22.50 23.20| —

Im Hausgarten 17.1117.26/17.41(17.5618.11(18.26 18.41(18.5019.11(19.19 (19.48 20.20 20.49 21.21 21.51 22.21 22.5123.21| —

Opfingen Rathaus 17.12117.27|17.42{17.57|18.12(18.27 |18.4218.51 {19.12(19.20 (19.49 [20.21 |20.50 [21.22 21.52 22.22 22.52 23.22 | —

Unterdorf — 17.29| — [17.59| — [18.29| — [18.53| — 119.22(19.5120.23|20.52 21.24 21.54 22.24 22.54 23.24| —

St. Nikolaus — |17.31] — [18.01| — [18.31| — |[18.55| — |[19.24(19.5320.2520.5421.26 [21.56 22.26 [22.56 [23.26 23.56

Am Weiher — [17.33] — [18.03| — [18.33| — [18.57| — 119.26(19.5520.2720.56 [21.27 21.57 22.27 22.57 [23.27 23.57

Waltershofen Ochsen — [17.34| — [18.04| — [18.34| — [18.58| — [19.27(19.5620.28|20.57 [21.28 21.58 [22.28 22.58 [23.28 23.58

SchutternstraBBe — |17.36] — [18.06| — [18.36| — (19.00| — [19.2919.5820.3020.5921.2921.59 22.2922.59 |23.29 23.59

Landhaus — [17.39| — [18.09| — (1839 — [19.03| — [19.3220.0120.33|21.0221.3222.02 22.3223.0223.32| —

Am Schloss — 117.40| — [18.10| — [18.40| — [19.04| — 119.33[20.0220.34|21.0321.33[22.03[22.3323.0323.33| —

Gartnerei - — [18.12| — - - =

Rohrmatten — — [18.13] — — — —

Im Brunnenfeld - — n8.14| — - - -

Im Stockacker — — [18.15] — — — —

Rohrmatten - — [18.16] — - - -

Gartnerei — — [18.18] — — — —

Umkirch Adler — 17.41] — [18.20| — [1841| — |19.05| — [19.3420.0320.35[21.04 21.3422.04 22.3423.0423.34| —

HauptstraBe — 17.42| — [18.21| — [18.42| — [19.06| — [19.3520.0420.36/21.05[21.35[22.05[22.3523.0523.35| —

Im Brinneleacker — [17.43| — [18.22| — [18.43| — [19.07| — [19.36[20.0520.3721.06[21.36|22.06 [22.36 23.06 23.36| —

BrugesstraBBe — |17.44| — [18.23| — [18.44| — |19.08| — [19.3720.06(20.3821.07 21.37 [22.07 22.37 23.07 23.37| —

ZiegelhofstraBe — [17.48| — [18.27| — [18.48| — [19.12| — [19.4120.10120.42|21.1121.4022.1022.40 23.1023.40| —

KirchbergstraBe — 17.49| — [18.28| — [18.49| — [19.13| — 119.4220.11120.43121.1221.41 22.1122.41 23.1123.41| —

GescheidstraBBe — |17.50| — [18.29| — [1850| — |19.14| — [19.4320.12(20.4421.13 21.4222.1222.4223.1223.42| —

Paduaallee & an| — 1751 — [18.30| — 1851| — 119.15| — 119.44120.1320.45121.1421.4322.1322.4323.1323.43| —

Linie 1 Paduaallee ab 17.52 18.34 18.53 19.16 19.46 20.17 20.47\21.17 21.47 22.17 |22.47 23.17 23.47

Linie 1 Bertoldsbrunnen an 18.05 18.47 19.06 19.29 19.59120.30120.59121.2921.59122.29122.59123.2923.59
Samstag

GewerbestraBe - - - - - - - 8.05| 8.31| 9.10| 9.25|10.1510.45[11.15|11.30(12.15 (12.47 (13.17 [13.47 (14.17 14.47

Im Hausgarten — — — — — — — 8.06| 8.32| 9.11| 9.26(10.16(10.46 (11.16(11.31[12.16(12.48 [13.18|13.48 (14.18(14.48

Opfingen Rathaus - - - - - - - 8.07| 8.33| 9.12| 9.27(10.17(10.47 (11.17|11.32(12.17(12.49 13.19(13.49 (14.1914.49

Unterdorf — — — — — — — 8.09| 8.35| 9.14| 9.29(10.19(10.49(11.19(11.3412.19|12.51 [13.21]13.51 (14.21 |14.51

St. Nikolaus - 0.26| — 5.56| 6.26| 6.56| 7.26| 8.11| 8.37| 9.16| 9.31|10.21{10.51(11.21|11.36(12.21(12.53 [13.23|13.53(14.23 [14.53

Am Weiher — 0.27| — 5.57| 6.27| 6.57| 7.27| 8.12| 8.39| 9.18| 9.33(10.23|10.53{11.23|11.38(12.23 12.55|13.25 [13.55 14.25 (14.55

Waltershofen Ochsen - 0.28| — 5.58| 6.28| 6.58| 7.28| 8.13| 8.40| 9.19| 9.34(10.24|10.54|11.24(11.39(12.24(12.56 (13.26 [13.56 |14.26 [14.56

SchutternstraBBe — 0.29| — 5.59] 6.29| 6.59| 7.29| 8.14| 8.42| 9.21| 9.36|10.26(10.56(11.26 |11.41[12.26 12.58 [13.2813.58 [14.28 [14.58

Landhaus 0.02| 0.32| — 6.02| 6.32| 7.02| 7.32| 8.17| 8.45| 9.24| 9.39|10.29(10.5911.29(11.44|12.29(13.01 [13.31(14.01|14.31{15.01

Am Schloss 0.03| 0.33| — 6.03| 6.33| 7.03| 7.33| 8.18| 8.46| 9.25| 9.40/10.30(11.00(11.30(11.45(12.30(13.02 [13.32|14.02 {14.32|15.02

Rohrmatten ‘ ‘ 440| | ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘

Umkirch Adler 0.04| 0.34 6.04| 6.34| 7.04| 7.34| 8.19| 8.47| 9.26| 9.41/10.3111.01(11.31{11.46 (12.31{13.03 [13.33|14.03 [14.33|15.03

HauptstraBe 0.05| 0.35 6.05| 6.35| 7.05| 7.35| 8.20| 8.48| 9.27| 9.42|10.32(11.02(11.32|11.47 (12.32(13.04 [13.34|14.04 (14.34|15.04

Im Briinneleacker 0.06| 0.36 6.06| 6.36| 7.06| 7.36| 8.21| 8.49| 9.28| 9.43|10.33|11.03|11.3311.48(12.3313.05|13.35(14.05 |14.35|15.05

BrugesstraBe 0.07| 0.37 6.07| 6.37| 7.07| 7.37| 8.22| 8.50| 9.29| 9.44|10.34(11.04(11.34|11.49 (12.34|13.06 [13.36 |14.06 (14.36 |15.06

ZiegelhofstraBBe 0.10| 0.40 6.10| 6.40| 7.10| 7.40| 8.25| 8.54| 9.33| 9.48/10.38(11.08 11.38(11.53(12.38(13.10(13.40(14.10|14.40(15.10

KirchbergstraBe 0.11| 0.41 6.11| 6.41| 7.11| 7.41| 8.26| 8.55| 9.34| 9.49/10.39(11.09(11.39(11.54(12.39|13.11(13.41 [14.11|14.41 [15.11

GescheidstraBe 0.12] 0.42 6.12| 6.42| 7.12| 7.42| 8.27| 8.56| 9.35| 9.50/10.40(11.10(11.40(11.55[12.40(13.12(13.42(14.12(14.42|15.12

Paduaallee & an| 0.131 0431 450/ 6.13| 643 7.13| 7.43| 828| 857 9.36| 9.51/10.41/11.11/11.41(11.56/12.41(13.13113.43114.13/14.43/15.13

Linie 1 Paduaallee ab| 0.17| 0.47 6.17| 6.47| 7.17| 7.47| 831| 9.01| 9.39| 9.54|10.46|11.16|11.46(12.01 (12.46|13.16|13.46 (14.16|14.46 |15.16

Linie 1 Bertoldsbrunnen an| 0.29| 0.59 6.29| 6.59| 7.29| 7.59| 8.44| 9.14| 9.52110.07110.59111.29111.59112.1412.59113.29113.59114.29114.59115.29
Samstag

GewerbestraBBe 15.1715.47116.17 [16.44|17.14(17.44|18.04 18.44| — [19.4820.2020.50|21.20(21.5022.2022.5023.20| —

Im Hausgarten 15.18(15.48|16.18 16.45(17.1517.45|18.0518.45| — [19.4920.21 20.51(21.21(21.5122.21 22.5123.21| —

Opfingen Rathaus 15.19(15.49(16.1916.46(17.16 [17.46 |18.06 [18.46 | — |19.50(20.22 20.5221.2221.52 22.22 22.52 23.22| —

Unterdorf 15.21/15.51(16.21(16.48|17.18(17.48 118.08 [18.48 | — [19.5220.24 20.54 21.24 21.54 22.2422.54 23.24| —

St. Nikolaus 15.23(15.53(16.23(16.50(17.20 (17.5018.10(18.50 [19.22 |19.54 [20.26 [20.56 |21.26 [21.56 [22.26 22.56 [23.26 [23.56

Am Weiher 15.25(15.55(16.25(16.52(17.2217.52118.12(18.52 119.23 |19.55 [20.27 20.57 |21.27 [21.57 [22.27 22.57 |23.27 [23.57

Waltershofen Ochsen 15.26(15.56|16.26 [16.53|17.23(17.53 |18.13(18.53 {19.24 {19.56 [20.28 [20.58 |21.28 [21.58 22.28 [22.58 23.28 |23.58

SchutternstraBBe 15.28(15.58(16.28 16.55(17.25 [17.55|18.15(18.55 |19.25|19.57 [20.29 20.59 |21.29 [21.59 [22.29 22.59 |23.29 [23.59

Landhaus 15.31(16.01(16.3116.58(17.28 [17.58|18.1818.58 (19.28 [20.00 [20.32 21.02 |21.32 [22.02 22.32 23.02 23.32| —

Am Schloss 15.32116.02(16.32(16.59(17.29{17.59 18.19(18.59 19.29 [20.01 20.33 21.03 |21.33 [22.03 22.33 23.03 23.33| —

Umkirch Adler 15.33(16.03|16.33(17.00(17.30 (18.00(18.20(19.00 [19.3020.02 [20.34 21.04 [21.34 [22.04 22.34 23.04 23.34| —

HauptstraBe 15.34(16.04|16.34(17.01(17.31 18.01(18.21/19.01 [19.3120.03 [20.35 [21.0521.35[22.05 [22.35 23.05 [23.35 | —

Im Brinneleacker 15.35(16.05|16.35(17.02|17.32{18.02 |18.22(19.02 {19.32 [20.04 20.36 [21.06 21.36 [22.06 22.36 [23.06 23.36 | —

BrugesstraBBe 15.36(16.06|16.36 17.03(17.33 18.0318.23|19.03 [19.3320.05 [20.37 21.07 |21.37 [22.07 22.37 23.07 23.37 | —

ZiegelhofstraBe 15.40(16.10(16.40(17.07 [17.37 [18.07 |18.27 |19.07 [19.36|20.08 [20.40 21.1021.40 [22.10 22.40 23.10 [23.40 | —

KirchbergstraBe 15.41116.11(16.41(17.0817.38(18.08 |18.2819.08 [19.37 [20.09 20.41 21.11 21.41 22.11 22.41 23.11 23.41| —

GescheidstraBe 15.42(16.12(16.42(17.09(17.39 (18.09|18.29(19.09 [19.38 20.10 [20.42 21.12 |21.42 22.12 22.42 23.1223.42| —

Paduaallee & an|15.43116.13/116.43/17.1017.40(18.10/18.30(19.10[19.3920.11 20.43 21.1321.4322.1322.43 23.13123.43 | —

Linie 1 Paduaallee ab|15.4616.16(16.46(17.13|17.4318.13(18.3319.1319.4320.13 20.47 21.17 21.47 22.17 22.47 23.17 23.47

Linie 1 Bertoldsbrunnen an|15.59116.29116.59117.26117.56118.26 18.46 119.26 119.56 120.26 20.59121.29 21.59122.29122.59 123.29 23.59

N VAG Fahrplan 2018



Haid - Rieselfeld - Opfingen - Waltershofen - Paduaallee &=

Sonn- und Feiertag

GewerbestraBe - - - - - - - - - - - - - [11.52| — - — [13.56] — - -
Im Hausgarten - - — - - - - — - — - - — |11.53] — - — [13.57| — — -
Opfingen Rathaus - - - - - - - - - - - - — [11.54| — - — [13.58| — - -
Unterdorf — — — — — — — — — — — — — [11.56| — — — [14.00| — — —
St. Nikolaus — |0.26| — |5.57|6.57|7.27| 7.57| 8.40| 8.57| 9.57(10.27|10.57|11.23|11.5812.32|12.52(13.22 14.02 14.22 |14.42 15.12
Am Weiher — 1027, — |5.58|6.58|7.28 8.41| 8.58| 9.58(10.2810.58(11.24|11.59(12.33(12.53|13.23 |14.03 [14.23 |14.43 |15.13
Waltershofen Ochsen — |0.28 — |5.59|6.59|7.29 8.42| 8.59| 9.5910.2910.59|11.25(12.00(12.34|12.54|13.24 14.04 14.24 14.44 15.14
SchutternstraBe — 1029 — |6.00| 7.00| 7.30 8.43| 9.00(10.0010.30/11.00/11.26 12.01(12.35|12.55|13.25 |14.05 |14.25 |14.45 |15.15

7.58

7.59

8.00
Landhaus 0.02| 0.32| — |6.03| 7.03| 7.33| 8.03| 8.46| 9.03/10.0310.33|11.03|11.29|12.04 12.3812.58|13.28 14.08 |14.28 |14.48 |15.18
Am Schloss 0.03/ 0.33| — |6.04| 7.04| 7.34| 8.04| 8.47| 9.04/10.04|10.34(11.0411.30|12.05|12.3912.59(13.2914.09 [14.29(14.49 |15.19
Rohrmatten | | | |s20 | || Ly L] L L o] L L
Umkirch Adler 0.04| 0.34 6.05| 7.05| 7.35| 8.05| 8.48| 9.05|10.05/10.35/11.05|11.31{12.06|12.40 |13.0013.30 |14.10 |14.30|14.50|15.20
HauptstraBBe 0.05| 0.35 6.06| 7.06| 7.36| 8.06| 8.49| 9.06(10.06(10.36(11.0611.32|12.07 |12.41 (13.01(13.31|14.11|14.3114.51 15.21
Im Briinneleacker 0.06| 0.36 6.07| 7.07| 7.37| 8.07| 8.50| 9.07(10.07{10.37(11.07 |11.33 |12.08|12.42 13.02|13.32(14.12|14.32(14.52 115.22
BrugesstraBe 0.07| 0.37 6.08| 7.08| 7.38| 8.08| 8.51| 9.08|10.0810.3811.08(11.34|12.09(12.43 13.03 |13.33|14.13|14.33|14.53|15.23
ZiegelhofstraBBe 0.10| 0.40 6.11| 7.11| 7.41| 8.11| 8.54| 9.1110.11(10.41(11.11|11.37 12.12(12.46 13.06 13.36 |14.16 [14.36 (14.56 |15.26
KirchbergstraBBe 0.11] 0.41 6.12| 7.12| 7.42| 8.12| 8.55| 9.12(10.12{10.42(11.12|11.38 12.13|12.47 13.07 |13.37 |14.17 |14.37 {14.57 [15.27
GescheidstraBBe 0.12| 0.42 6.13] 7.13| 7.43| 8.13| 8.56| 9.13|10.13/10.43/11.13|11.39(12.14|12.48 113.08 113.38 |14.18 |14.38 |14.58 |15.28
Paduaallee & an| 0.13/ 0.43| 5.30| 6.14| 7.14| 7.44) 8.14| 8.57| 9.14/10.14(10.44111.14111.4012.15/12.49113.09113.3914.1914.39 [14.59 115.29
VERKEHRSHINWEIS *
Linie 1 Paduaallee ab| 0.17| 0.47 6.17| 7.17| 7.47| 8.17| 9.02| 9.17\10.17(10.4711.17|11.47(12.17(12.5213.1213.42 14.22 14.4215.02|15.32
Linie 1 Bertoldsbrunnen an| 0.29| 0.59 6.29| 7.29| 7.59| 8.29| 9.15| 9.30110.30111.00/17.30112.00112.30113.05113.25|13.55114.35114.5515.15 15.45

VAG safer traffic takt I

Sonn- und Feiertag

GewerbestraBe - - - - - - - — [19.5020.20 20.5021.2021.50 22.2022.50 23.20 | —
Im Hausgarten — | — | — | = | = | — | — | — [195120.2120.5121.21]21.51 22.2122.51 23.21| —
Opfingen Rathaus == | = | === - | — [95220.2220.5221.2221.52 22.22 22.5223.22| —
Unterdorf — | = | — | = | = | = | = | — [19.5420.2420.54 21.2421.54 22.2422.5423.24| —
St. Nikolaus 15.52(16.22(16.52(17.22(18.12|18.32{19.02|19.22 19.56 [20.26 [20.56 [21.26 [21.56 [22.26 [22.56 23.26 23.56
Am Weiher 15.53(16.23(16.53 [17.23[18.13 18.33[19.03(19.23 [19.57 [20.27 20.57 21.27 [21.57 22.27 [22.57 23.27 23.57
Waltershofen Ochsen 15.5416.24(16.54 [17.24[18.14 18.34 [19.04(19.24 19.58 [20.28 20.58 [21.28 21.58 [22.28 [22.58 23.28 23.58
SchutternstraBe 15.55(16.25(16.55(17.25[18.15|18.35(19.05 |19.25 {19.59 [20.29 [20.59 21.29 [21.59 22.29 22.59 23.29 23.59
Landhaus 15.58 16.28(16.58 17.28|18.18 |18.38 [19.08(19.28 20.02 [20.32 21.02 21.3222.02 22.3223.02 23.32| —
Am Schloss 15.59 16.29(16.59 17.29[18.19 18.3919.09|19.29 20.03 [20.33 21.03 21.3322.03 22.3323.03 23.33| —
Umkirch Adler 16.00(16.30{17.00(17.30{18.20|18.40{19.10|19.30 [20.04 [20.34 [21.04 21.34 22.04 22.34 23.04 23.34| —
HauptstraBe 16.01(16.31(17.01 (17.31[18.21 18.41[19.11{19.31 20.05 [20.35 21.05 [21.35 [22.05 [22.3523.05 23.35| —
Im Brunneleacker 16.0216.32(17.02 17.32(18.22 (18.42 19.12{19.32 [20.06 [20.36 21.06 [21.36 22.06 [22.36 23.06 23.36 | —
BrugesstraBe 16.03(16.33(17.03[17.33|18.23(18.43(19.13|19.33 [20.07 [20.37 21.07 21.37 22.07 22.37 23.07 23.37| —
ZiegelhofstraBe 16.06 16.36(17.06 [17.36|18.26 (18.46 [19.16{19.36 [20.10 [20.40 21.10 21.40 22.10 22.40 23.10 23.40 | —
KirchbergstraBe 16.07 [16.37(17.07 [17.37[18.27 18.47 [19.17(19.37 20.11 [20.41 21.11 21.41[22.11 22.41[23.11 23.41| —
GescheidstraBe 16.08(16.38(17.08(17.38(18.2818.48(19.18|19.38 20.12 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42 23.12 23.42| —
Paduaallee & an|16.09]16.39117.0917.39/18.29 18.49119.19119.39 20.13 20.43 21.1321.43 22.13[22.4323.13 23.43| —
Linie T Paduaallee abl16.12(16.42(17.12(17.4218.32[18.5219.22(19.42120.1720.47 [21.17 21.4722.17122.47 23.17 |23.47

Linie 1 Bertoldsbrunnen anl|16.25116.55117.25117.55118.45119.05119.35119.5520.30120.59 21.2921.59122.29 22.5923.29 23.59

* = fahrt nicht in den Nachten 24./25.12.17; 25./26.12.17; 31.12.17/01.01.18; 29./30.03.18; 01./02.04.18; 20./21.05.18

Die Bahn bringt mich hin. Die Bahn bringt mich hoch.

Mit der Strafienbahnlinie 2 bis zur Endhaltestelle Giinterstal und
der Buslinie 21 direkt zur Talstation — von dort mit Deutschlands
lingster Umlaufseilbahn auf 1284 m.

Betriebszeiten: Mehr Infos:
s | Jan. - Juni/Okt. - Dez. 9.00 - 17.00 Uhr  www.schauinslandbahn.de
Juli - Sept. 9.00 - 18.00 Uhr Infotelefon 0761 4511-777

(Anderungen vorbehalten)
VAG SCHAUINSLANDBAHN

C/ Freiburgs Gipfellinie

VAG Fahrplan 2018

€C



